
2026 年 2 月 18 日 

JCS ネットご利用の委託者様へ 

十六電算デジタルサービス株式会社 

業務部 

福井銀行と福邦銀行の合併にともなうお取り扱いについて 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申しあげます。 

 さて、２０２６年５月２日に「福井銀行」と「福邦銀行」が合併し『福井銀行』となりま

す。 

 今後の対応について、下記の取扱いとさせていただきますのでよろしくお願いいたしま

す。 

                                     敬具 

                  記 

1．預金口座振替依頼書について 

3 月 13 日（金）弊社到着分をもって新規での「福邦銀行」口座振替依頼書の提出は控え

ていただくようお願いいたします。 

不備依頼書を再提出された場合も上記に準じての取扱いとなります。 

既に提出済みの「福邦銀行」の預金口座振替依頼書は、そのまま読替対応されるため、再

提出不要となります。 

 

2．請求データの作成について 

 2026 年 5 月振替分より『福井銀行』としての請求データのみ受付いたします。 

なお、現在、「福邦銀行」の口座振替依頼書に基づくご請求については、2026 年 5 月振替

分より、請求データを『福井銀行』の口座情報に修正していただく必要があります。 

 

【重要なご案内】 

○２０２６年 4 月口座振替分までは、これまで通り「福邦銀行（0537）」のデータとして

請求を行ってください。 

○２０２６年５月口座振替分以降は「福井銀行(0147)」で請求データを作成してください。

「福邦銀行(0537)」のデータが含まれていると振替不能となります。 

 

3．今後のご対応のお願い 

２０２６年５月振替分以降は「福邦銀行」の請求データでは請求できなくなります。 

そのため、以下の（1）か（2）のご対応をお願いいたします。 

 

（１）「福邦銀行」の口座情報は、新しくなった『福井銀行』の口座情報へ２０２６年４月



振替分の請求データ送信後、変更をお願いいたします。 

新口座情報は預金者様宛てに２０２６年２月から順次発送されているため、委託者様ご

自身で新口座情報をご確認いただくとお早めの準備ができると思われます。 

（２）預金者様から他金融機関の口座振替依頼書を徴求いただき、弊社へご提出いただく。 

こちらの場合は、年間スケジュールに則って提出ください。 

 

※なお、『福井銀行』より弊社宛てに新口座情報が提供される見込みですが、現状提供

時期が不明です。『福井銀行』より通知があった場合にはご案内申しあげます。 

 

以上 

 

          本件に関するお問い合わせ先 

 

十六電算デジタルサービス 業務部 

    TEL：0120-165-025 （自動音声は１＃をご選択ください） 

    受付：月曜～金曜 9:00～17:00（祝日・12 月 31 日～1 月 3 日を除く） 


